
 Ai sensi dell’art. 22, co. 1 D. Lgs. n° 82/2005, si da atto che la presente copia digitale è conforme all’originale tenuta presso gli atti dell’Ufficio 

A.M.A. S.R.L. Società Unipersonale 
Corso Papa Giovanni XXIII, n° 7          85020 – ATELLA (PZ) 

P. IVA: 01935420768 – Rea CCIAA Potenza 145259 

Tel: 0972.716076 – E-mail: info@amautility.it –  Web: www.amautility.it  

 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N. 39 DEL 22/04/2024 

OGGETTO: Fornitura grasso lubrificante e olio motore per manutenzioni parco veicoli e mezzi d’opera.  
L’Amministratore Unico 

PREMESSO che l’A.M.A. S.r.l. è una società pubblica a totale partecipazione del Comune di Atella (PZ), costituita 
in data 22/12/2015 ai fini della gestione “in house” dei servizi comunali (gestione della piattaforma integrata RSU 
e di ulteriori servizi pubblici essenziali affidati in forza di contratti di servizio stipulati ad hoc); 

VISTA la D.C.C. del Comune di Atella del 16.01.2016 con la quale, in forza di contratto Rep. 371 del 2016 e ss. mm. 
ii. è stata affidata alla scrivente società la gestione della piattaforma integrata per RSU di loc. Cafaro per la durata 
di anni 10; 

VISTO il contratto n° 382 del 04.11.2016 con il quale in esecuzione della D.C.C. del Comune di Atella n° 37 del 
31.10.2016 sono stati affidati alla scrivente società i servizi di raccolta differenziata dei rifiuti e di igiene urbana e 
ambientale; 

VISTO il contratto aggiuntivo rep. 375 del 04 aprile 2016, con il quale sono stati affidati alla società AMA S.r.l. 
ulteriori servizi gestionali connessi alla piattaforma; 

CONSIDERATO che è doveroso procedere all’acquisto e contestuale fornitura di grasso lubrificante e olio motore, 
necessario alle manutenzioni del parco veicoli e mezzi d’opera in uso ad A.M.A. S.r.l.; 

CONSIDERATO altresì che per la suddetta fornitura è stata contattata la ditta D.M. AUTORICAMBI con sede in 
Atella (PZ) alla Via delle Mimose, n. 35, P.I.: 01968680767, la quale per la fornitura del grasso lubrificante ha 
proposto il preventivo complessivo di € 235,45 oltre iva di legge, giusta preventivo n. 3 del 03/04/2024, mentre per 
la fornitura di olio motore idraulico, fusto da 208 lt., ha fornito un preventivo di € 800,00 oltre iva di legge al 10%, 
giusta preventivo n. 5/2024 acquisito al protocollo n. 120 del 16/04/2024;  

RITENUTO altresì congrui i predetti preventivi che con la presente si intendono accettati; 

VISTO che la suddetta ditta riesce a garantire e a mantenere prezzi di mercato rispetto ai prodotto e materiali 
acquistati e ciò a tutto vantaggio per la scrivente società, la quale così facendo ha applicato il principio della 
“filiera corta”, garantendo la piccola impresa locale, nel rispetto D. Lgs. n. 36/2023 e delle linee Anac in materia; 

ATTESO che alla luce delle normative che attengono alla tracciabilità dei flussi finanziari al rilascio del DURC e 
del Codice CIG occorre allinearsi a quanto previsto dal nuovo quadro normativo; i CIG forniti dalla PDC di 
ANAC sono i seguenti: B0AE0F48F1 (fornitura grasso lubrificante), B15DB3A55D (fornitura olio idraulico); 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 si può procedere ad 
affidamento diretto del servizio per contratti inferiori ai 140.000,00 euro annui; 

RITENUTO altresì che per le forniture di importo inferiore a 5.000 euro non rilevano gli obblighi di ricorso al 
MePA o ad altri mercati elettronici (proprio o della centrale regionale di riferimento) o al sistema telematico 
della centrale regionale di riferimento (art. 1, comma 450, l. 296/2006 come modificato dall’art. 1, comma 130, 
della l. 145/2018); 

VISTO inoltre il parere del Consiglio di Stato n° 1312/2019, il quale ha confermato che nell’ambito della soglia 
affrancata dall’obbligo di acquisto dal mercato elettronico, il RUP può derogare all’utilizzo del MePA per 
importi esigui; 

VERIFICATO l’inesistenza di convenzioni CONSIP per i servizi di che trattasi ex art. 26 co. 3, della L. 488/99; 

EVIDENZIATO che il contraente è stato scelto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023; 
DETERMINA 

1. la premessa narrativa è parte integrante del presente deliberato; 

2. di acquistare la fornitura di grasso lubrificante e olio idraulico fusto da 208 litri necessario alle manutenzioni 
del parco veicoli e mezzi d’opera in uso ad A.M.A. S.r.l., dalla ditta D.M. AUTORICAMBI con sede in Atella 
(PZ) alla Via delle Mimose, n. 35, P.I.: 01968680767, per un importo complessivo di € 1.035,45 oltre iva come 
per legge (€ 235,45 grasso lubrificante + € 800,00 olio idraulico); 

3. di pubblicare sul sito aziendale www.amautility.it la presente determinazione, ai sensi del D. Lgs. n° 
33/2013 (c.d. T.U. Trasparenza); 

     L’Amministratore Unico  
Avv. Carmine Ricciardella 

mailto:info@amautility.it
http://www.amautility.it/
http://www.amautility.it/

